
29. ledna 2021 | ročník 31 | číslo 1

Jak jistě víte, v  loňském roce naši obec 
postihla opět povodeň a hasiči z Holaso-
vic byli k této mimořádné události povo-
láni jako první. K  dlouholetým pomoc-
níkům hasičské jednotky patří již řadu 
let dopravní automobil Avia, vyrobený 
v roce 1977. Po několik desetiletí sloužil 

jak členům zásahové jednotky, tak i spor-
tovním družstvům sboru. Zažil několik 
generací velitelů, řidičů, ale i  řadových 
hasičů. Za  dobu svého používaní ujelo 
vozidlo 23  658 km. Dlouhodobě jsme se 
potýkali se závadami, které nebylo mož-
no odstranit, především kvůli nedostat-
ku náhradních dílů. A právě při zmiňo-
vané povodni začala naše „stařenka“, jak 
jsme jí říkali, zlobit a  tyto závady, dá se 
říct, ohrožovaly bezpečnost zasahují-
cích hasičů. Několik let jsme si pohrávali 
s  myšlenkou pořízení nového či zánov-
ního vozidla, které by nahradilo doslu-
hující Avii. Aby zásahová jednotka byla 
ještě akceschopnější a  její zásahy byly 
co nejefektivnější, toužili jsme po  CAS 
(cisternová automobilová stříkačka). Bo-
hužel to nebyla lehká cesta a  od  první 
myšlenky až k  realizaci uplynuly skoro 

tři roky neustálého hledání na  interne-
tu a  získávaní různých kontaktů. Dal-
ším, pro nás velice limitujícím faktorem, 
byla malá výška vrat hasičské zbrojnice. 
I přes několik neúspěchů se členové jed-
notky nevzdávali a  bojovali dále. Dnes 
už můžeme říct, že do  úspěšného kon-
ce.  Po  domluvě 
se starostou obce 
jsme navštívili 
jednání obec-
ního zastupitel-
stva, kde jsme 
z a s t u p i t e l ů m 
přednesli návrh 
na  výměnu stá-
vajícího vozu, 
a  s  tím spojenou 
stavební úpra-
vu vrat a  podla-
hy     zbrojnice. 
A povedlo se, čle-
nové zastupitel-
stva odhlasovali 
a  podpořili náš 
návrh. Po  schvá-
lení   stavebních 
úprav se rozšířil 
výběr vozů. Obec 
na  naši žádost 
vyhlásila výběro-
vé řízení, do kte-
rého se   přihlásil 
jen jeden ucha-
zeč, a  s  tímto uchazečem byla nakonec 
i  podepsána smlouva na  dodávku CAS.   
Jedná se o vozidlo MAN TGM, vyrobené 
v roce 2008, s nádrží na 2 400 litrů vody 
a  200 litrů pěnidla. Je vybaveno zaříze-
ním pro rychlý zásah, tzv. vysokotlak  
o délce 60 m. Kilometrový nájezd je cca 
45 000 kilometrů. Nástavba i čerpadlo je 
od českého výrobce, fi rmy THT Polička. 

Na vozidle se v současné době dokončují 
poslední úpravy a  zabudování vybavení 
potřebného k zásahu hasičů. Chtěl bych 
tímto poděkovat obecním zastupitelům 
za podporu. Panu starostovi Ing. Václavu 
Volnému za jeho aktivní přístup a pomoc 
při konečné fázi jednání a místostarosto-

vi Marku Paletovi za absolvování prohlí-
dek několika dostupných vozidel.
Doufáme, že nové vozidlo bude muset 
zasahovat co nejméně, ale zároveň se 
snažíme dělat vše pro to, aby občané Ho-
lasovic, Kamence, Loděnice a Štemplov-
ce byli co nejvíce v bezpečí.

David Vávra, starosta SDH Holasovice

Je-li Karel Veliký málo ledový, únor to zase napraví. 

Velká změna pro hasiče z Holasovic



Zprávy z obce

2 | Naše obec | 1/2021

28. schůze rady obce 14. 12. 2020
Rada na své schůzi projednala a schválila smlouvu o dílo se 
společností RETIS s.r.o. Krnov na  zhotovení díla „Příprava 
a  tisk obecního zpravodaje“ na  rok 2021, schválila rozpočet 
na rok 2021 a rozpočtový výhled na roky 2022-2024 Mateřské 
školy Holasovice, příspěvkové organizace. Rada byla sezná-
mena se změnami jízdních řádů k 13. 12. 2020 pro zajištění 
autobusové dopravní obslužnosti v  Moravskoslezském kraji 
v oblasti Opavska a schválila prodloužení nájmu areálu teni-
sového kurtu ve  Štemplovci Tenisovému klubu Štemplovec, 
z.s. Rada dále schválila smlouvu na vystoupení hudební sku-
piny „Legendy se vrací“ na připravovaný Den obce, který se 

bude konat 12. 6. 2021 ve Dvoře v Holasovicích. Dále schválila 
smlouvy na  krátkodobý pronájem prostor a  zařízení obec-
ních kulturních místností pro jednorázové akce našich obča-
nů a zájmových spolků v souladu s novou legislativou. Rada 
projednala a schválila smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby elektropřípoj-
ky ve Štemplovci pro novou ČOV pro čištění odpadních vod 
z místních částí Štemplovce a Kamence a smlouvu o uzavření 
budoucí smlouvy na elektropřípojky pro připravovaná staveb-
ní místa v Holasovicích v lokalitě „pod bývalou cihelnou“.

17. zasedání zastupitelstva obce 18. 12. 2020   
Zastupitelstvo obce bylo na svém zasedání seznámeno s plně-
ním příjmů a  čerpáním výdajů obce k 11. měsíci 2020, pro-
jednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 4 roku 2020 týkají-
cí se příjmů z uložení odpadu na skládce a snížení příjmů ze 
státního rozpočtu. Zastupitelstvo bylo seznámeno s  rozpoč-
tem na rok 2021 a Střednědobým výhledem rozpočtu na roky 
2022-2024 Mikroregionu Opavsko severozápad a  schválilo 
Rozpočtové provizorium na  rok 2021 a  Střednědobý výhled 
rozpočtu na roky 2022-2024 obce Holasovice. Zastupitelstvo 
schválilo bezúplatné převody pozemků potřebných pro rozvoj 
obce v katastrálním území Holasovice a Loděnice z vlastnictví 
České republiky s právem hospodaření Úřadem pro zastupo-

vání státu ve věcech majetkových na obec Holasovice a schvá-
lilo záměr prodeje obecních pozemků v Holasovicích a koupě 
pozemků v  Holasovicích pro bydlení a  dopravní infrastruk-
turu. Dále bylo zastupitelstvo seznámeno s  dokončenými 
a rozpracovanými akcemi a stavbami v letošním roce a připra-
vovanými stavbami na rok 2021, dále se zprávou o činnosti ko-
misí a výborů obce za rok 2020. Zastupitelstvo schválilo plán 
zasedání zastupitelstva a  schůzí rady obce na  rok 2021, dále 
schválilo člena zastupitelstva Marka Stavaře za člena školské 
rady základní školy na  další funkční období a  bylo sezná-
meno s  novým zákonem o  odpadech, který nabyl účinnosti 
1. 1. 2021.

29. schůze rady obce 30. 12. 2020  
Rada na své schůzi projednala a schválila smlouvu o dílo s pro-
jektantem Ing.  Kamilem Kořistkou na  zhotovení projektové 
dokumentace a inženýrskou činnost na akci „Stavba technic-
ké a dopravní infrastruktury pro zástavbu rodinnými domy 
v Loděnici“ v lokalitě u pískovny a byla seznámena se změnou 
sazebníku odměn a koefi cientů bonusových složek EKO-KO-
Mu, a.s. v  souvislosti s  novou odpadovou legislativou. Rada 
vzala na vědomí provedení revize knihovního fondu v Místní 
knihovně Štemplovec, aktualizaci knihovního fondu v Místní 
knihovně Pavla Křížkovského Holasovice a schválila vyřaze-
ní opotřebovaných a poškozených knih z Regionálního fon-

du Místní knihovny Pavla Křížkovského Holasovice a z kni-
hovního fondu Místní knihovny Štemplovec dle přiložených 
úbytkových seznamů. Rada projednala a schválila rozpočtové 
opatření č. 5 roku 2020 týkající se příjmů z  daní fyzických 
a právnických osob a výdajů na volby do zastupitelstva krajů. 
Rada dále schválila smlouvu o přenesení regionálních funkcí 
z krajské knihovny na pověřenou knihovnu na rok 2021 mezi 
Moravskoslezskou vědeckou knihovnou v Ostravě, příspěvko-
vou organizací, a obcí Holasovice jako provozovatelem Místní 
knihovny Pavla Křížkovského Holasovice, která je pověřenou 
knihovnou pro 21 místních a obecních knihoven.

Pozvánka  
Zveme všechny občany na 18. zasedání Zastupitelstva obce Holasovice, které se bude konat v pondělí 22. 2. 2021 v Loděnici, 
v případě platnosti nouzového stavu v Holasovicích. Program jednání a místo konání bude uvedeno na pozvánce a zveřejněno 
obvyklým způsobem.

Kanalizace  
Prosíme všechny vlastníky rodinných domků v Holasovicích a v Loděnici, kteří jsou napojeni na novou splaškovou obecní ka-
nalizaci, aby nahlásili stavy na svých vodoměrech ke dni 31. 1. 2021 co nejdříve po tomto termínu. Žádáme o nahlášení stavu 
i na vodoměrech nainstalovaných na přípojku vody z vašich studní. Stavy vodoměrů můžete hlásit na obecní úřad telefonicky 
(553 662 296), e-mailem (obec.holasovice@opava.cz) nebo osobně. Fakturace proběhne za období listopad 2020 až leden 2021     
v měsíci únoru 2021. Děkuji vám za ochotu a spolupráci.     

Václav Volný, starosta obce



31/2021 | Naše obec |

Statistika - rok 2020 - aneb kolik nás bylo, je a možná bude...

K 1. lednu 2021 měla naše obec 1 382 obyvatel, z toho Holasovice 722, Loděnice 412, Kamenec 153 a Štemplovec 95 obyvatel. 
Počet obyvatel se v celé obci oproti loňskému roku výrazně snížil - o 28 obyvatel; na počátku roku 2020 nás bylo 1 410. Počet 
obyvatel se tak po dvou letech vrátil na předloňskou hodnotu. Zajímavostí letošní statistiky je jednoznačný meziroční skok 
v počtu obyvatel. Zcela dominantní podíl na poklesu má nízký počet narozených dětí i nižší počet přihlášených k trvalému 
pobytu. Poměrně vysoký počet odhlášených (vzhledem k velikosti) je v Kamenci – sedm. V Kamenci se ale také narodilo nejvíce 
dětí ze všech částí obce. Ze sedmi narozených dětí v celé obci jsou právě tři z Kamence, a to včetně jediného děvčete, které se 
u nás v loňském roce narodilo. Současný počet obyvatel se tak vrátil na obvyklé hodnoty z posledních více než pěti let, tj. 1380 
až 1390 obyvatel, nepočítáme-li loňský výjimečný rok.

z podkladů z registru obyvatel zpracovala Lenka Matýsková, komentář Jan Heisig

Obec  
celkem Holasovice Loděnice Kamenec Štemplovec

Počet narozených 7 2 2 3 0

Úmrtí 19 12 5 1 1

Počet  přihlášených  
k trvalému pobytu 15 7 7 0 1

Počet  odhlášených  
trvalého pobytu 29 11 8 7 3

MS PAKT přichází s pomocí při změně zaměstnání 
obyvatel Moravskoslezského kraje   
V rámci situace v letošním roce se Moravskoslezský kraj roz-
hodl podpořit obyvatele Moravskoslezského kraje při změně 
zaměstnání. Projekt Moje místo v MSK má za cíl pomoci li-
dem při změně v jejich profesním životě a zároveň najít řešení 
pro firmy, které své zaměstnance musí propustit, nebo naopak 
mají zájem o nové pracovníky.
Projekt Moje místo v MSK je rozdělen na dvě stěžejní části, 
kdy první, tzv. profesní poradenství, je 
službou, kterou mohou bezplatně vyu-
žít obyvatelé Moravskoslezského kraje 
pro získání kvalitní podpory při změně 
zaměstnání. Druhá část je určena pro 
firmy. Jedná se o produkt online aplika-
ce pro firmy, tzv. matching, v jehož roz-
hraní mohou firmy sdílet nabídku,  nebo 
naopak poptávku po zaměstnancích.
Zaměstnanci, kteří jsou ohroženi ztrá-
tou zaměstnání, uvažují o změně práce, 
či jsou již aktuálně nezaměstnaní, pak 
díky profesnímu poradenství budou 
mít možnost využít poradenských slu-
žeb online nebo osobně. Poradenství je 
přizpůsobeno na míru klienta, s širokou 
škálou služeb. Může se jednat například 
o kariérové poradenství, pomoc při hle-
dání a zprostředkování zaměstnání, pří-
pravu na pracovní pohovor či konzultaci 
při sestavování životopisu.

Cílem online aplikace pro firmy (Chytrý matching) je pak páro-
vání volných lidských kapacit firem a poptávky ze strany ostat-
ních firem. Jednoduše řečeno, pokud jedna firma zaměstnance 
hledá a druhá nabízí, tato aplikace je jednoduše propojí na zá-
kladě předem definovaných parametrů. Takto mohou firmy 
usnadnit zaměstnancům přechod do nového zaměstnání, a to 
již v průběhu výpovědní lhůty před registrací na úřadu práce.



4 | Naše obec | 1/2021

Plán zasedání Zastupitelstva a schůzí Rady obce Holasovice na rok 2021

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Místa konání a program jednání bude zveřejněn obvyklým způsobem, minimálně týden 
před jejich konáním.   Václav Volný, starosta obce Holasovice

18. 1. pondělí rada

15. 2. pondělí rada

22. 2. pondělí zastupitelstvo (příspěvky spolkům) 

22. 3. pondělí rada 

29. 3. pondělí zastupitelstvo (rozpočet) 

19. 4. pondělí rada 

17. 5. pondělí rada

24. 5. pondělí zastupitelstvo (závěrečný účet)

14. 6. pondělí rada 

12. 7. pondělí rada

19. 7. pondělí zastupitelstvo

16. 8. pondělí rada

13. 9. pondělí rada

20. 9. pondělí zastupitelstvo

18. 10. pondělí rada

  8. 11. pondělí rada

13. 12. pondělí rada

17. 12. pátek zastupitelstvo

Místní knihovna Pavla Křížkovského Holasovice 
aneb Čtyři (z) knihovny a PES :-)  
Aktuální 5. stupeň PES umožňuje pouze bezkontaktní provoz. Jak tedy 
probíhá výpůjční proces? 

Objednávka knih a časopisů
• telefonicky na čísle 595 172 539
• e-mailem na adrese knihovna@obecholasovice.cz
•  prostřednictvím formuláře Napište nám - knihovnaholasovice.info/

napiste-nam/
•  prostřednictvím Facebooku - facebook.com/holasoviceknihovna

Přehled všech dokumentů, které knihovna nabízí, najdete v našem on-
-line katalogu, který je součástí webových stránek knihovny.

Vyzvednutí objednávky
•  pro vyzvednutí objednávky kontaktujte knihovnici, která vám nahlásí 

číslo skříňky, ve které si knihy bezkontaktně vyzvednete.
Vracení dokumentů
 •  knihy odkládejte pouze do Biblioschránky - veškeré vracené doku-

menty jsou  
    umístěny do sedmidenní karantény
•  časopisy a hry vracejte po předchozí domluvě s knihovnicí (dokumen-

ty odložíte do předem domluvené skříňky)
Po dosažení 4. stupně PES už bude probíhat výdej knih přes „výdejní 
dveře“. 

za knihovny Helena Dehnerová, 
foto Helena Dehnerová, kresba karikatury Miroslav Kemel



51/2021 | Naše obec |

Adventní a vánoční výzdoba objektivem fotoaparátu...

foto Jan Heisig



6 | Naše obec | 1/2021

Nově otevřená  
gynekologicko-porodnická ambulance v Neplachovicích  
Ordinační doba
Středa  7:00-12:30 12:30-17:00
Pátek    15:30-18:00 (jen leden-únor 2021)

POZOR!!!  Od března 2021 budeme místo pátků ordinovat vždy v pondělí od 15:30 do 18:00
Registrace pacientek
Tel.: 558 362 198
Mobil: 604 902 153
Web: www.gynekologie-smetanskyi.cz  /  Email: gpa.smetanskyi@seznam.cz.

Otevřeli jsme 6. 1. 2021  MUDr. Vitalii Smetanskyi

Ukončení adventu a besídka u prvňáčků
V průběhu 1. až 18. prosince 2020 prvňáčci denně plnili různé adventní úkoly. V prv-
ním týdnu to byly čertovské úkoly, ve druhém týdnu andělské úkoly a třetí týden byl 
věnován barvám adventu.
V pátek 18. 12. 2020  se za odměnu mohli těšit na dopolední vánoční besídku. Po pří-
chodu do školy si vyrobili ve třídě kapříka a za nasbírané dublonky nakoupili ve vá-
nočním obchůdku. Potom už je čekala ve školní družině sváteční tabule, povídání 
o vánočních tradicích, vánoční stromeček a dárky.
Všechny děti byly za svoji píli ve škole i v družině „Ježíškem“ obdarovány. Mnoho dá-
rečků děti dostaly také pro hru a činnost ve školní družině. Za poslechu koled si po-
chutnaly na vánoční svačině, a poté už měly spoustu času na hru s novými hračkami.

Michaela Špičáková a Drahoslava Hobžová, ZŠ Neplachovice

Kouzelný předvánoční čas
Byť je doba pro nás pro všechny jakkoli náročná, neměli bychom se nechat připravit 
o chvíle radosti, které nám ji pomáhají překonat. A k těmto chvílím bezpochyby patří 
i čas adventu, pro děti především čas těšení se na Ježíška. I letos jsme si povídali o vá-
nočních zvycích v dobách minulých i těch, které přetrvaly a přenášejí se z generace 
na generaci dodnes. Společně jsme si vyzdobili hernu, vyráběli vánoční přání a růz-
né vánoční dekorace, pomáhali Ježíškovi s přípravou balicího  papíru, četli pohádky 
a příběhy s vánoční tematikou. Paní vychovatelky a paní asistentka měly pro děti při-
praveny adventní kalendáře s drobnými dárečky. Naše předvánoční družinové těšení 
jsme zakončili strojením stromečku a společným posezením s překvapením ve formě 
malého pohoštění. A protože k Vánocům patří i kouzla, je možné, že i ve školní druži-
ně zacinkal na Štědrý den zvoneček a po vánočních prázdninách nás čeká překvapení.

Iveta Johnová, vychovatelka školní družiny ZŠ Neplachovice

Pošta z Kanceláře Senátu ČR
Dobrou zprávu jsme obdrželi z Kanceláře Senátu ČR. V minulém školním roce jsme se zúčastnili výtvarné soutěže vyhlášené 
Kanceláří Senátu a Spolkem českých betlémářů Artlliving s.r.o. na téma „Vánoční betlém“. Naše práce se velice líbily, avšak za-
sáhla pandemie a nemohli jsme se na jaře ani na podzim zúčastnit slavnostního vyhodnocení výtvarné soutěže v sídle Senátu, 
v Hlavním sále Valdštejnského paláce v Praze, na které jsme se všichni velice těšili.
Velmi mne proto potěšilo, že i přes nepříznivou pandemickou situaci na děti nezapomněli. Slavnostní vyhodnocení bylo na-
konec zrušeno, ale slíbenou odměnu  a diplomy naše žačky Natálie Polová, Sofie Uvírová, Agáta Svobodová, Ellen Kořistková, 
Karolína Kociánová a  Victoria Dagmar Francková obdržely.

Děvčatům děkuji za nadšení a gratuluji.



71/2021 | Naše obec |



Informace redakce
Další číslo vyjde v pátek 12. března 2021. Redakční uzávěrka je stanovena na pondělí  22. února 2021. 

Termíny vydání Zpravodaje v roce 2021 naleznete 
také na http://www.obec-holasovice.cz/obecni-zpravodaj/planovane-terminy-vydani/.

Redakční rada: Mgr. Jan Heisig, Libor Hřivnáč, Bc. Lenka Matýsková; další členové redakce: Václav Kramný,  
Petr Matějek a Zdeněk Uvíra ml., korektury: Mgr. Renata Schreierová.

Grafická úprava a tisk: RETIS s.r.o., Nádražní 2, 794 01 Krnov, http://www.retisgroup.cz/
Vydala obec Holasovice, Holasovice 130, 747 74 Holasovice, tel.: 553 662 296,  

e-mail: obec.holasovice@opava.cz, web: http://www.obec-holasovice.cz. Náklad 470 ks.

Kulturní a společenské akce od konce ledna do Velikonoc...
13. 2. Masopust, SDH Loděnice, náves Loděnice

13. 2. Dětský maškarní ples, Spolek rodičů při MŠ Holasovice, hasičská zbrojnice Holasovice

20. 2. Dětský maškarní ples, SDH Kamenec, bývalá škola Kamenec

20. 2. Pochování basy, SDH Loděnice, chovatelské středisko Holasovice

27. 2.  Výroční členská schůze Mysliveckého sdružení, Myslivecký spolek Hůrka Holasovice,  
střelnice Neplachovice

7. 3. Odpolední posezení k oslavě MDŽ, SDH Štemplovec, Obecní dům Štemplovec

13. 3. Kloboukový turnaj ve volejbalu, TJ Sokol Holasovice, sportovní hala Brumovice

20. 3. Závod v požární všestrannosti hry Plamen, 9. okrsek SDH Pavla Křížkovského, střelnice Neplachovice

24. 3. Velikonoční tvoření, SDH Štemplovec, MK Štemplovec, Obecní dům Štemplovec

27. 3. Velikonoční turnaj ve stolním tenise, TJ Sokol Holasovice, hřiště Holasovice

27. 3. Soutěž o velikonočního beránka, Svaz žen Loděnice, kulturní místnost MŠ Loděnice

Upozornění: informace o kulturních a společenských akcích jsou převzaty z kulturních kalendářů obcí. Konání jednotlivých 
akcí  bude upřesněno dle vývoje epidemiologické situace - bližší informace u pořadatelů akcí.

Kino Holasovice v únoru
Provoz kina je po dobu vládních nařízení přerušen.

Nadílka  
pro lesní zvířátka
Pomalu se blíží Vánoce, na které se všich-
ni těšíme nejen kvůli dárkům, ale také 
proto, že budeme s  celou rodinou. Oče-
káváme, kdy celá krajina zapadne sně-
hem… V  tento předvánoční čas jsme se 
s družinou vydali do místního lesíka, kde 
jsme zvířátkům připravili malé překva-
pení. Děti přinesly jablíčka, suché pečivo, 
mrkvičky, seno a spoustu dalších dobrot. 
Přestože na ně myslivci každoročně myslí 
a zakládají jim do krmelců vhodnou stra-
vu, můžeme srnkám a  zajícům přilepšit 
i my.

Jana Lhotská,  
vychovatelka školní družiny 

ZŠ Neplachovice


